МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ

ЦЕНТР»

(МАУ «ИОЦ»)

Директорам

муниципальных

общеобразовательных

учреждений

ул. Декабристов 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ-Югра, 628416

 тел.8(3462) 52-56-57

E-mail: cro@admsurgut.ru

от 28.03.2024 № ИОЦ-15-687/4

на №  от

О направлении выписки решений заседания

ГМО учителей начальных классов

Уважаемые руководители!

 Информируем, что 27 марта 2024 года состоялось заседание городского

методического объединения (далее – ГМО) учителей начальных классов.

Присутствовали: 44 педагога из 32 общеобразовательных учреждений.

Отсутствовали педагоги из 3 МБОУ: Сургутского естественно-научного лицея,

СОШ № 15, № 25.

Направляем выписку из решения заседания ГМО (Приложение).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

 Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
77C80B7B8FDAFF074782494FBBAC06E1

Владелец:
 Гончарова  Светлана Петровна
Действителен: 24.03.2023 с по 16.06.2024

                   С.П. Гончарова

Исполнитель:

Зайцева Светлана Афанасьевна,

эксперт отдела сопровождения профессионального развития педагогов,

тел.: 8 (3462)52-56-62

28.03.2024

              Приложение к письму

              от _______№______

Выписка из решения заседания ГМО учителей начальных классов

(Протокол № 3 от 27.03.2024)

1. По вопросу «Особенности реализации образовательной деятельности

при переходе на федеральные образовательные программы (ФОП)» решили:

 принять информацию к сведению;

 при планировании урочной и внеурочной деятельности использовать

методические рекомендации издательства «Просвещение», размещенные по ссылке

https://uchitel.club/fgos;

Ответственные: учителя начальных классов

2. По вопросу «Формирование основ российской поликультурной идентичности

младших школьников в контексте ФОП (на примере рабочей программы

по литературному чтению» решили:

 рекомендовать к использованию в работе учителя начальных классов приемы

и методы по формированию основ российской поликультурной идентичности

младших школьников на уроках литературного чтения и во внеурочной

деятельности;

Ответственные: учителя начальных классов.

 рассмотреть возможность включения в состав участников муниципального

конкурса лэпбуков «Открытый мир» в 2024/25 учебном году учащихся 1-2 классов,

предусмотрев групповое участие.

Ответственный: Зайцева С.А., эксперт МАУ «ИОЦ».

3. По вопросу «Опыт работы по формированию духовно-нравственных

ценностей младших школьников через воспитательную работу и урочную

деятельность на основе православной культуры» решили:

 принять информацию к сведению;

 использовать активные формы взаимодействия и сотрудничества с семьями

учащихся для включения родителей в дела класса и школы;

  активизировать просветительскую деятельность для родителей в части

духовно-нравственного воспитания и коммуникативной культуры учащихся.

Ответственные: учителя начальных классов.

4. По вопросу «О методических рекомендациях по проектированию

дополнительных общеобразовательных программ» решили:

– принять информацию к сведению;

 при проектировании дополнительных общеобразовательных программ

обратить внимание на соблюдение структурных элементов и устранение типичных

ошибок в оформлении программы.

Ответственные: учителя начальных классов.

Все материалы выступлений педагогов разместить на сайте городского

педагогического сообщества SurWiki на странице «ГМО учителей начальных

классов» в разделе «Материалы мероприятий ГМО».

Ответственный: Зайцева С.А., эксперт МАУ «ИОЦ».

https://uchitel.club/fgos